BỘ CÔNG AN

CÔNG AN TỈNH BÌNH THUẬN

Số: 5030/CAT-PA03

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Thuận, ngày 09 tháng 10 năm 2023

                         Kính gửi:

      - Các sở, ban, ngành, Mặt trận, đoàn thể tỉnh;

      - UBND các huyện, thị xã, thành phố;

      - Các doanh nghiệp Nhà nước trên địa bàn tỉnh;

      - Trung tâm Thông tin tỉnh.

 Ngày 05/10/2023, Ủy ban nhân dân tỉnh có Công văn số 3801/UBND-

NCKSTTHC về việc đồng ý chủ trương xây dựng Quyết định ban hành Quy chế

bảo vệ bí mật nhà nước trên địa bàn tỉnh Bình Thuận; theo đó, giao Công an tỉnh

chủ trì xây dựng dự thảo Quyết định ban hành Quy chế bảo vệ bí mật nhà nước

tỉnh Bình Thuận trình Ủy ban nhân dân tỉnh.

 Thực hiện nhiệm vụ được giao, Công an tỉnh đã xây dựng dự thảo Quyết

định ban hành Quy chế bảo vệ bí mật nhà nước tỉnh Bình Thuận.

 Căn cứ quy định tại Điều 129 Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật

năm 2015, Công an tỉnh gửi dự thảo Quyết định ban hành Quy chế nói trên đến

các cơ quan, tổ chức, địa phương tham gia góp ý; văn bản góp ý đề nghị gửi về

về Công an tỉnh (qua Phòng An ninh chính trị nội bộ) trước ngày 25/10/2023 để

tổng hợp, chỉnh lý dự thảo.

 Đề nghị Trung tâm thông tin tỉnh thực hiện việc đăng tải dự thảo Quyết

định ban hành Quy chế bảo vệ bí mật nhà nước tỉnh Bình Thuận để các cơ quan,

tổ chức, cá nhân tham gia góp ý trong thời hạn 30 ngày kể từ ngày đăng tải.

 Công an tỉnh trân trọng đề nghị các cơ quan, tổ chức, địa phương phối

hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- Giám đốc CA tỉnh (để báo cáo);

- Lưu: CAT (PA03, PV01).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đại tá Lê Thanh Hùng

V/v đề nghị góp ý dự thảo

 Quyết định ban hành Quy chế bảo vệ

bí mật nhà nước tỉnh Bình Thuận.